

Grundejerforeningen Kragehave Vest  
Att.: Formand Bo Hatting

Email: Borgmester@htk.dk

20-07-2023

Kære Bo Hatting

Mange tak for jeres henvendelse. Jeg anerkender, at det ikke har været en optimal høringsproces for jer og kan godt forstå jeres undren over, at I først er blevet hørt om placering af omformerstationen nu i forbindelse med den supplerende høring udsendt af Miljøstyrelsen.

En omformerstation i den størrelsesorden i Høje-Taastrup Kommune er ikke noget, som byrådet finder ønskværdigt, og vi havde helst været foruden. Reelt har vi dog ikke indflydelse på placeringen, det besluttet fra statslig side ved Energinet og Miljøstyrelsen. Jeg kan dog oplyse, at jeg og byrådet har været meget kritiske, da vi hørte om projektet, men har også måttet erkende, at der er nogle overordnede statslige interesser, som ikke tager hensyn til kommunale særinteresser. Byrådet har derfor valgt at gå konstruktivt ind i dialogen med Energinet og de statslige myndigheder i forhold til at sikre, at kommunens og borgernes interesser i videst muligt omfang bliver tilgodeset, og at der sker så bred en inddragelse som muligt. Derfor fik vi også planlagt et borgermøde på Høje-Taastrup Gymnasium den 7. november 2022. Vi kunne vælge kun at protestere og slet ikke at gå ind i dialogen, men det er vores klare opfattelse, at anlægget kommer alligevel, og så får vi slet ingen indflydelse på placering eller andre forhold, vi har interesse i.

I den forudgående proces har der været flere placeringer af omformerstationen i Høje-Taastrup Kommune i spil. Byrådet havde til at starte med den opfattelse, at område B1-B3 var det bedst egnende, ud fra de oplysninger vi havde på det tidspunkt, da det ikke var sikkert, at stationen kunne placeres indenfor transportkorridoren. Vi har i den efterfølgende dialog med Energinet fået nye oplysninger om anlæggets forventede størrelse, disponering af areal samt muligheden for at anlægge stationen delvist i transportkorridoren, der har haft betydning for vores holdning til placeringen.

I den første høringsfase indgik kun område B1-B3 ved Solhøj beliggende midt ude i det åbne land. Kommunen indsendte derfor et høringssvar den 30. november 2022, hvor vi blandt andet opfordrede til, at høringen blev udvidet til at også at omfatte område A. Baggrunden for dette var, at der ikke bør inddrages ubenyttet åbent land som i område B1-B3, hvor der allerede er gjort et omfattende arbejde for at beskytte og bevare områdets værdier, når der er en mulighed for, at transmissionsanlægget kan placeres som en del af et samlet bybånd i tilknytning til allerede etablerede større vejssystemer og delvist beliggende indenfor transportkorridoren. Herudover vil der være mulighed for, at rekreativ udnyttelse af arealerne omkring selve anlægget vil åbne for, at en placering i den nordøstlige del af område A trods alt kan spille sammen med den fremtidige byudvikling i perspektivarealet lige vest for projektområdet.

Som en del af høringssvaret pegede vi som kommune også på område E, ved Teglevej lige syd for motorvejen. Energinet har desværre vurderet, at området ikke egner sig, bl.a. fordi området ikke er stort nok.

Byrådet vurderer derfor, at område A er den bedste af de mulige placeringsmuligheder, som Energinet og Miljøstyrelsen har vurderet som egnede. Den endelige placering inden for område A er ikke fastlagt endnu. Vi er løbende i dialog med Energinet og andre statslige myndigheder omkring projektet, herunder også i forhold til støj. Energinet oplyser, at der som led i den igangværende miljøkonsekvensvurdering vil blive udført grundige støjberegninger af anlæggets samlede støjdbredelse i både anlægs- som driftsperioden. Støj fra stationen skal overholde gældende grænseværdier, uanset om man bor tæt på eller længere væk fra stationen. Og i anlægsfasen skal byggeriet overholde alle gældende regler, herunder Kommunens regulativ for bygge- og anlægsarbejde.

Byrådet vil nu gå konstruktivt ind i dialogen med Staten omkring den konkrete planlægning af omformeringen, og vi vil arbejde for en placering og udformning af stationen til mindst gene for de omkringliggende beboere.

Med venlig hilsen



Michael Ziegler  
Borgmester